СОВЕТ МЕРЧАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫМСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 28.12.2009                                                                                              № 22

село Мерчанское

О внесении изменений в решение Совета  Мерчанского сельского поселения Крымского района от  2 ноября 2005 года № 6 «Об установлении земельного налога на территории Мерчанского сельского поселения  Крымского района»

В соответствии с законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Краснодарского края от 29 ноября 2005 года № 950-КЗ «Об определении порядка решения вопросов местного значения вновь образованных поселений в переходный период», главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, уставом Мерчанского сельского поселения, Совет Мерчанского  сельского поселения Крымского района  РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Мерчанского сельского поселения Крымского района от 2 ноября 2005года № 6 «Об установлении земельного налога на территории Мерчанского сельского поселения  Крымского  района» следующие изменения:

 1.1.  пункт 4  изложить в новой редакции:

«4. Освободить от уплаты земельного налога следующие категории налогоплательщиков:

	1
	в размере 95% налога – физические лица в возрасте 60 лет, которым на 01.01.2010года исполнилось 60 лет и старше

	2
	в размере 95% налога – многодетные семьи, имеющие 3 и более несовершеннолетних детей.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специалиста 2 категории  администрации Мерчанского сельского поселения Крымского района Кочериди Ю.Д., председателя комиссии по финансово-бюджетным, экономическим вопросам, аграрному производству и имущественным отношениям Совета Мерчанского сельского поселения Крымского района Фотова Х.С.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Мерчанского сельского поселения

Крымского района                                                                          Г.А.Кельяниди